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Ilmo. Sr. Sñ:n:tario de Esudo de Haóenda.
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limo, Sr St:'.... reti.lTlO Jt: Estado de Haciendi.l.

Ilmo. Sr, Sel'rc-tario de E~tado de Hacienda.

Vista la Ley 151/1963. de 1 de dici.'mbre. sobre industrias de
interés preferente. la Lev de Procedimit;litll Administrdtivo y de­
más disposiciones complementarias;

Considerando que la petición se ha efectuado fuera de plazo.
siendo por tanto extemporánea la mism~t. ) a que de acceder a
ella se produciría el absurdo. que como tal debe rechazarse. de
revitalizar un plazo caducado.

Este Ministerio. a propuesta de la Dirección General de Tri­
butos. acuerda denegar la prórroga ,de los beneficios liscaks soli­
citados por la Empresa'«Forjas de Keyles. Sodedad AnClOima f )

(FORKEYSA). expediente Z-9. en relacu:)O con los concedidos
por la Orden de 10 de ahril de 1978 (( Boletín Olidal d,:l btado"
de 9 de mayo), para el traslado y ampliación de su industri.I de'
fabricación de carpintería y cerrajería metálica clT el poligono de
Tarazona (Zaragoza).

Contra la presente Orden podrá interponerse rCl'ur..;n de re­
posición. de acuerdo con IQ previsto en el artículo 116 dc. la Ley
de Procedimiento Administrativo. ante el Ministerio de [cono­
mia y Hacienda en el plazo de un mes. a partir del día ..;¡gUlcnte
al de su- publicación.

Lo que comunico a V. J. para su conocimiento)' efedos.
Dios guarde a V. 1. muchos años.
Madrid. 7 de febrero de 1985.-P. D. (Orden de 1-4 de mayo

de 1984). el Direl'tor general de Tributos.. ,Franl'isco Javier Eiroa
Villarnovo.

ORDEN de I1 defehrero de 1985 por la tlU~ Sf' ('Uf/­

ceden a las Empresas que se á/an los he1!e!tcI/lS '/\­
cales de la Ley 152/1963, de 2 dt' didem/Jre.

Ilmo. Sr.: Vista la Orden del Ministerio de Industria v Ener·
gía de 11 de enero de 1985. los extractos de jos expedietltes y el
acuerdo del Consejo de Ministros del día 26 de diciemhre de
-1984, por los que se declaran a las Empresas que al tinal '.le rela­
cionan comprendidas en la zona de preferente localización inulls­
tri al de las Islas Cana.rias. al amparo de lo dispuesto en el Real
Decreto 2553/1979. de 2t de septiembre. prorrogado por el Re.\!
Decreto 3566/1983: de 28·de diciembre. .

Este Mini'sterio. alropuesta de la Dirección General de- Tri­
bUlOS. de conformida (;on lo cstableddo ene! articulo 6.", de la
Ley 15211963. de 2 de diciembre. yen virtud del apartado 5." del
artículo 6." del Real Decreto 1553.11979. de 11 de septiembre. ha
tenido a bien disponer:

Primero.-I. Con arregla a las disposiciones reglamentarias
de cada tributo. a las especiticas del régimen que deriva de la
Ley 152,'1963. de .1 de diciembre. yal procedimiento seihllado
por la Orden de 27 de marzo de 1965. de este M lllj"lerio. "e
otorgan a las Empresas qUl.: al tinal se relacionan el sigUIente be-

I
ndil'io fiscal: I

Reducción del 95 por lOO de .'a cuota. de Iic~~cl<l IlscJ.1 del
I Impuesto Industrial durante el penodo de mstalaclon.
ISegundo.-EI incumplimiento de cualquiera de l~lS obligat:io-

I
nes que asum~ la Empre.sa beneficiaria dará lugar a la pri~<lción
de los beneficIOS concedidos y al abono o relOtegro. en su ca~n.

de los impu~stos bonificados.
Tercero.-Contra la presente Orden podrá interponerse recur­

so de reposición. de acuerdo con lo previsto en el artículo 126 de
la Ley de Procedimiento Administ~ativo. ante el MlOisteno de
Economía y Hacienda en el plazo de un mes. comado a parlir
del día siguiente al de su publicaCión.

Cuarto.--Relación de Empresas:
(tClmgelados Anaga. Sociedad Anónima» (Expte. [('-25 1).

NIF A-3X.025029, instalación en la dársena de pesca del puerto
dc Santa Cruz de Tenerife. de una industria dedicada a la pre-pa·
ral'ión de productos de pesca para su comercialización.

((Mont¡¡jc.s Electrónicos. Sociedad Anónima~) (~ELSA) ~Exp.

te. lC-.152). NIF A-38.018867. traslado~' amphi:\clOn al pohgono
industrial ItValle de Güimap), Santa Cruz de Tenerife. de una in­
dustria dedicada a la fabricación de módulos electrónicos. equi­
pos dI: rctJindifusión y tdevisión.

Lo que comunico a V. 1. para su conocimil:nlO y efectos.
Dios )!uarde a V. 1. muchos años.
Madnd. 11 de febrero de 1985.-·P. D. (Orden de 14 de mayo

de 1984). el Director general de Tributos. Francisco Javier Eiroa
Villarnovo.

ORDE.V de 7 de./ebrero de 1985 por la qUl' SI! conce­
de a la Empresa «José Bará Trw'c. Sociedlld Animi­
ma», los bellejidos fiscales que estahlece la Lry 152//
1963. de 2 de diciemhre. sohre industrias dc ¡merí'S
pnfuente.
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8352 ON.DEN de 7 dt'khn ro de 19X5 por lu que Sí' dmie­
KO u la Empn'.Hl (fFOJ)a.'i di' Kt'Y"'< Soci<'dad AlltÍni­
IlUi') I fORKErS.~ 1, la prórroga dc hendidos fls('l1­
//'Y omn.~'iJm por Orde" dl' 10 clt'-ahr!1 de 1f.J78.

Ihnl) Sr.: La On.kn dc 10 dc ahril dc Inx. de este Mini,terio
(" Bolt:tm Ofil,:ial del Est':ido)l ti<: 9 de m¡.lY01. l'onccdid'l a la Em·
presa~«F(.)rj~s de Keyles. S~l'Íed;.ld Anúnima)~..,l.FORK rY~A 1: los
bcnetll'IUS It-;cah:s t:stablel'ldos en la Ley 1) ... 1963. de _ dI.: di­
ciembre. sohre industrias de interes pretáente.

Resulti.lndo t.¡ue los heneril'ios liscalcs qlOcelhJos finalizaron
el dia 9 de ma\,o de 198). al transcurrir l'inl'll añus desde la pu­
hli~ación de la 'Orden de cOI1l'csion:

Rc'>i.dtdnun qu~ la petil'iún 'i~ dcclúa l'nlJ d;.: mayo o;.: IYX4.
l'-:cll'1 pp'>tt:nur a la CadUl'ldau oc ll).., ht:n~ficloS:

Ilmo. Sr.: Vista la Orden del Ministerio de Agrú.:ultura. Pes(,:a
y Alimenta¡,;ión de ¡7 de diciemhre de 1984. por la que se declara
comprendida en sector industrial agrario de ¡nteres preferente,
del articulo 1.". apartado d. del Decreto 2392/1972, de 18 de
agosto. a la Empresa dosé Baró Travc. Sociedad Anóniman,
para la ampliación de la industria cárnica de conservas en Lérida
(capital). incluyendola en el grupo A), de las Ordenes de ese Mi.
nisterio de 5 de marzo y 6 de ahnl de 1965.

Este Ministerio. alropuesta de la Dirección General de Tri­
butos. de conCormida con lo establecido en el articulo 6." de la
ley 152/1963. de 2 de diciembre. y artículo 3." del Decret'o 23921
1972. de 18 de agosto. ha tenido a bien disponer:

Primero.-Uno. Con arre!lo a las disposiciones reglamenta­
rias de cada tributo. a las especificas del régimen que deriva de
la Ley 152.'1963. de 2 de diciembre. y al procedimiento señalado

-por la Orden de este Ministerio de 27 de marzo de 1965. se otor­
gan a la Empresa tdosé Baró Trave. Sociedad Anónima>l. NIF A
25,01314. los siguientes beneficios fiscales:

Al Reducción del 95 por 100 de la.. cuota de licencia fiscal
del Impuesto Industrial durante el período de instalación.

B) Redu(,."Ción del 95 por 100 de los derechos arancelarios.
Impuesto de Compensación de Gravámenes Interiores e Impues­
to General sobre el Tráfico de las Empresas que graven la im­
portadon de bienes de equipo y utillaje de primera instalación.
cuando no se fabriquen en España. Este beneficio se hace exten­
Si\'ll a los m:lteriaies y productos ljue. no produciéndose -en Es­
paña. se importen para su incorpnración en primera instalaciún.

1 a hienes de equipo de producción .nacional. .

·Dos. El beneficio fiscal a que se reliere la letra B) se entien­
de concedido por un período de cinco años a partir de la pubii- .
cación de esta Orden en el «Boletin Oficial del E:stado». No obs­
tam..:. dicha reducción se aplicará en la siguiente forma:

1. El-plazo de duración de cinco años se entenderá finaliza­
do el mismo dia que. -en su cuso. se produzca la integración de
España en las Comunidades Económicas Europeas. y

2. Dicho plazo se iniciará. cuando procediere. a partir del
primer despacho provisional que conceda la Dirección General
de Aduanas e Impuestos Especiales. de acuerdo con lo prevIsto
en la Orden d< 4 de marzo de 1976.

Segundo.-EI incumplimiento de cualquiera de las gbligacio­
ne" que <lsume la Empresa beneliciaria dará lugar a la privación
de los heneficios concedidos y al abono o reintegro. en 'su caso.
de los Impuestos bonificados.

Tercero.---Contra la presente Orden podrá interponerse recur­
so de reposición. de acuerdo con Iv previsto en el artículo 126 de
"1 L..:\ dc Procedimiento Administrativo. ante el Ministerio de
Economia y Hacienda en el plazo de un mes. contado a panir del
día siguiente al de su 'publicación.

Lo que"comunil:o a V. I. para su l'onocimiento y efectos.
Diós guarde a V. 1. muchos años.
Madrid. 7 de febrero de 1985_-P. D., (Orden·de 14 de mayo

dc 1(84). el Director general' de Tributos. Frandsco J'.I'... ier Eiroa
Villarnovo.
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